СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОТОРЪЯЛЬСК0ИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

Семнадцатая сессия

        № 161
пятого созыва

        24 ноября 2010 года

О внесении изменений в  муниципальную целевую программу «Развитие сельского хозяйства и  регулирование  рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и  продовольствия в  муниципальном  образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2008-2012 годы», утвержденную решением
 от 26 декабря 2008 года  № 377

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Собрание депутатов муниципального образования
 « Новоторъяльский муниципальный район»
Р  Е  Ш  А Е  Т:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие сельского хозяйства и  регулирование  рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и  продовольствия в  муниципальном  образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2008-2012 годы», утвержденную  решением  Собрания  депутатов муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный район»  от 26 декабря 2007 г. № 377,  (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финасирования Программы – 200,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» 200,0 тыс. рублей, из них:
в 2008 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2009 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2010 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2011 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2012 году – 60,0 тыс. рублей»;
1.2. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы и основные
индикаторы ее реализации.
 Общий объем финансирования Программы  в 2008 – 2012 годах за счет средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» - 200,0 тыс. рублей, из них:
в 2008 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2009 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2010 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2011 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2012 году – 60,0 тыс. рублей.

Объем государственной поддержки программных мероприятий за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл устанавливается в пределах лимита бюджетных ассигнований и подлежит ежегодному уточнению.

Объемы и источники финансирования программных мероприятий представлены в приложениях № 3.

Основные целевые индикаторы реализации мероприятий Программы приведены в приложении № 4»;

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему решению;

1.4. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему решению;
  2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по бюджетам, налогам, собственности и инвестициям (председатель Блинов В.Г.).
 Глава муниципального образования
 «Новоторъяльский муниципальный район»,

 председатель Собрания депутатов

                                          В.Шабалин
     Приложение

       к решению Собрания депутатов муниципального

       образования «Новоторъяльский муниципальный район»
       от 24 ноября 2010 года № _____
ПРИЛОЖЕНИЕ №3
    к муниципальной целевой программе «Развитие сельского

    хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

    продукции, сырья и продовольствия в муниципальном

    образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

    на 2008-2012 годы»

Объемы и источники финансирования Программы

(тыс. рублей, в ценах 2007 года)

	Источники
и направления финансирования
	Общий объем финансирования, предусмотренный
по Программе на весь период реализации
	в том числе по годам

	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Бюджет муниципального  образования «Новоторъяльский муниципальный  район» - всего
	200,0
	60,0
	20,0
	30,0
	30,0
	60,0

	в том  числе:

	Развитие животноводства
	200,0
	60,0
	20,0
	30,0
	30,0
	60,0

	из них :

	- на увеличение поголовья КРС, свиней, овец и коз в личных подсобных  хозяйствах.
	200,0
	60,0
	20,0
	30,0
	30,0
	60,0

	- на продажу молока свыше 2,5 тонн в личных подсобных хозяйствах.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-  на  увеличение  поголовья коров в сельхозорганизациях и крестьянско-фермерских  хозяйствах.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Развитие  растениеводства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В личных подсобных хозяйствах

- на  выращивание  овощей на  площади свыше  15 соток в одном хозяйстве;

 в сельхозорганизациях и крестьянско-фермерских  хозяйствах

- на  выращивание овощей  на  площади свыше  5 га.
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	0

0

0

0

	- на  выращивание  картофеля на  площади  свыше 1 га  в личных подсобных хозяйствах

	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение

       к решению Собрания депутатов муниципального

       образования «Новоторъяльский муниципальный район»

       от 24 ноября 2010 года  № _____
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

    к муниципальной целевой программе «Развитие сельского

    хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

    продукции, сырья и продовольствия в муниципальном

    образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

    на 2008-2012 годы»

Объемы поэтапного финансирования

программных мероприятий из бюджета муниципального

образования «Новоторъяльский муниципальный район».

	№
	Наименование мероприятия, этапы его  финансирования
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный район» (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты от мероприятий.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Увеличение  поголовья КРС, свиней, овец и коз в личных подсобных хозяйствах.
	Всего – 200,0
в т.ч. 2008 год -60,0
          2009 год -20,0
          2010 год -30,0
          2011 год -30,0
          2012 год -60,0
	Отдел  сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Администрации городского и сельских поселений, входящих в состав территории муниципального  образования «Новоторъяльский муниципальный  район» (по  согласованию).
	Доведение поголовья животных к 2012 году в личных подсобных хозяйствах:

КРС – 2600 гол.

Свиней – 600 гол.

Овец и коз – 4500 гол.

	1
	2
	3
	4
	5

	Продажа молока свыше 2,5 тонн в личных подсобных хозяйствах.
	Всего – 0

в т.ч. 2008 год -0

          2009 год -0

          2010 год -0

          2011 год -0

          2012 год -0
	Отдел  сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Администрации городского и сельских поселений,  входящих в состав территории муниципального  образования «Новоторъяльский муниципальный  район» (по  согласованию)
	Увеличение доходов от реализации сельскохозяйственной  продукции у сельского населения на 15 %.

	3
	Увеличение поголовья коров в сельхозорганизациях и крестьянско-фермерских хозяйствах.
	Всего – 0

в т.ч. 2008 год -0

          2009 год -0

          2010 год -0

          2011 год -0

          2012 год -0
	Отдел  сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Администрации городского и сельских поселений,  входящих в состав территории муниципального  образования «Новоторъяльский муниципальный  район», руководители СХО, КФХ Новоторъяльского  муниципального  района (по  согласованию).
	Доведение поголовья коров к 2012 году в сельхозорганизациях  до 1260 гол, крестьянско-фермерских хозяйствах  до  20 гол.

	4
	Выращивание овощей на площади  свыше 15 соток в одном  личном  подсобном  хозяйстве  хозяйстве.
	Всего – 0

в т.ч. 2008 год -0

          2009 год -0

          2010 год -0

          2011 год -0

          2012 год -0
	Отдел  сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Администрации городского и сельских поселений, входящих в состав территории муниципального  образования «Новоторъяльский муниципальный  район» (по  согласованию)
	Доведение производства  овощей в личных подсобных хозяйствах  к 2012 году до 3020 тонн.

	5
	Выращивание овощей на  площади свыше 5 га в сельхозорганизациях и крестьянско-фермерских хозяйствах.
	Всего – 0

в т.ч. 2008 год -0

          2009 год -0

          2010 год -0

          2011 год -0

          2012 год -0
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Администрации городского и сельских поселений,  входящих в состав территории муниципального  образования «Новоторъяльский муниципальный  район», руководители СХО, КФХ Новоторъяльского  муниципального  района (по  согласованию)
	Доведение производства  овощей в сельхозпредприятиях и крестьянско-фермерских хозяйствах  к 2012 году до 175 тонн.

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	Выращивание  картофеля на  площади свыше 1 га в личном подсобном  хозяйстве.
	Всего – 0

в т.ч. 2008 год -0

          2009 год -0

          2010 год -0

          2011 год -0

          2012 год -0
	Отдел  сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Администрации городского и сельских поселений,  входящих в состав территории муниципального  образования «Новоторъяльский муниципальный  район» (по  согласованию)
	Доведение производства  картофеля в личных подсобных хозяйствах  к 2012 году

до 10250 тонн.

	ИТОГО
	200